
                                                                                 
ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПЯТОГО СОЗЫВА 

 
РЕШЕНИЕ 

        

        

От  10.03.2023                                                                                                                  № 7/32 
пгт Ленинское 

 

О внесении изменений в решение Ленинской городской Думы 

 от 20.12.2022 №4/17 «О  бюджете муниципального образования  

Ленинское городское поселение Шабалинского района  

Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 

 

        На основании статьи  8 Устава  муниципального образования Ленин-

ское городское поселение Шабалинского района Кировской области Ленинская 

городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести изменение в Решение Ленинской городской Думы  от 20.12.2022 

№4/17 «О  бюджете муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период  2024 

и 2025 годов». 

 Абзац 1 пункта 1 изложить в новой редакции:  Утвердить основные характе-

ристики бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шаба-

линского района Кировской области на 2023 год  общий объем доходов бюджета му-

ниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Ки-

ровской области в сумме  28 688,377 тыс. рублей, общий объем расходов бюджета му-

ниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Ки-

ровской области в сумме  29 843,620 тыс. рублей,  дефицит бюджета муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской обла-

сти в сумме  1 155,243 тыс. рублей. 

2.Изложить в новой редакции следующие приложения: 

«Прогнозируемые объемы поступления  доходов  бюджета муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по налоговым и не-



налоговым доходам, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классифика-

ции доходов бюджетов», согласно приложению 4 к настоящему решению. 

 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам клас-

сификации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  

годов» согласно приложению 5 к настоящему решению. 

 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муници-

пальным программам муниципального образования Ленинское городское поселе-

ние Шабалинского района Кировской области), группам видов расходов класси-

фикации расходов бюджетов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  го-

дов» согласно приложению 6 к настоящему решению. 

«Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образова-

ния Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов» согласно приложению 7  к 

настоящему решению. 

«Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образо-

вания Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025  годов» согласно приложению 8  к 

настоящему решению. 

3. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской 

области, установленного пунктом 1 настоящего решения,  объем бюджетных ас-

сигнований  дорожного фонда муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области по Муниципальной про-

грамме  «Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения Ша-

балинского района Кировской области»,  на 2023 год  в сумме 14 418,865 тыс. 

рублей, на 2024 год 2 648,900 тыс. рублей, на 2025 год 2 746,700 тыс. руб. 

4.Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативно-правовых ак-

тов, на сайте администрации Ленинское городское поселение Шабалинского рай-

она Кировской области не позднее 10 дней после его подписания. 

5.Контроль за выполнением решения возложить на председателя постоян-

ной комиссии по бюджету, финансам и налогам Блинова В.А. 

 



 

Председатель Ленинской 

городской Думы       

Л.И.Тригонова 

 

 

     



ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА 

к проекту Решения Ленинской городской Думы «О внесении изменений в 

решение Ленинской городской Думы от 20.12.2022 №4/17 «О бюджете 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов» 

 
1. Увеличиваем доходную и расходную часть бюджета в сумме 

9 900,00 тыс. руб. на ремонт автомобильных дорог, а также 
перераспределяем расходы внутри бюджета, в том числе: 

 

 Раздел 0104 «Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших  исполнительных  органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций» 

увеличивается на 8,415 руб., в том числе: 

- начисления на санаторную путевку +6,028 

- вывоз ТКО +2,387 

 Раздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»увеличивается 

на 0,011 тыс. руб., в том числе: 

- софинансирование по подготовке проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ +0,011  

 Раздел 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)»увеличивается 

на 9 871,264 тыс. руб., в том числе: 

- ППМИ – 604,206 

- софинансирование по ремонту дорог (м.б.)  +675,470 

- ремонт автомобильных дорог (областные средства) +9 900,000 

- ремонт автомобильных дорог -100,000 

 Раздел 0503 «Благоустройство»увеличивается на 20,310 тыс. руб., 

втом числе: 

- создание мест (площадок) накопления ТКО (софинансирование) 

+20,310 

Итого: 9 900,000 
 

 

2. Уточнение дополнительной  классификации по следующим 
направлениям: 

- подготовка проектов межевания земельных участков и 

проведение кадастровых работ: 

984 0113 07000L5990 244 226 -106,151 

      984 0113 07000L5990 244 226/23-55990-00000-00000 +106,162 

 

- благоустройство парковой зоны ул.Советская пгт 

Ленинское: 

                984 0503 120F255550 244 226 -2 511,213 

984 0503 120F255550 244 226/2355550X121310000000 +2 511,213 



3. Уточнение КБК по доходной части бюджета (акцизы): 
 

Наименование доходов КБК 2023 год 2024 год 2025 год 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов в 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

 

10010302231010000110 -984,600 -771,900 -816,700 

18210302231010000110 984,600 771,900 816,700 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов в 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

10010302241010000110 -5,100 -5,300 -5,500 

18210302241010000110 5,100 5,300 5,500 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов в 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчисленийв 
местные бюджеты 

10010302251010000110 -1026,677 -941,800 -986,100 

18210302251010000110 1026,677 941,800 986,100 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов в 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированныхнормативов 

отчислений в местные 

 

10010302261010000110 -(-96,900) -(-101,100) 
-(-

100,600) 

18210302261010000110 +(-96,900) +(-101,100) 
+(-

100,600) 

 

 



КБК ЭКР(Д) За 2023 год Наименование 1 год ПП 2024 г
2 год ПП 2025 

г

100 1 03 02231 01 0000 110 - 984 600,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов в Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

-771 900,00 -816 700,00

182 1 03 02231 01 0000 110  984 600,00

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов в Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

771 900,00 816 700,00

100 1 03 02241 01 0000 110 - 5 100,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов в Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

-5 300,00 -5 500,00

182 1 03 02241 01 0000 110  5 100,00

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов в Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

5 300,00 5 500,00

100 1 03 02251 01 0000 110 -1 026 677,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов в Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

-941 800,00 -986 100,00

182 1 03 02251 01 0000 110 1 026 677,00

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов в Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

941 800,00 986 100,00

100 1 03 02261 01 0000 110  96 900,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов в Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные 

101 100,00 100 600,00

182 1 03 02261 01 0000 110 - 96 900,00

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов в Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные 

-101 100,00 -100 600,00

984 2 02 20216 13 0000 150 9 900 000,00

Субсидии бюджетам городских поселений на 

осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов 

населенных пунктов

0,00 0,00

9 900 000,00   0,00   0,00

Назначения по доходам в марте 2023г



Приложение 8

 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

тыс. рублей

Наименование  показателя
2023 год 2024 год 2025 год

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования Ленинское городское поселение Шабалинского района 

Кировской области
1 155,243 0,000 0,000

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области

1 155,243 0,000 0,000

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета муниципального 

образования Ленинское городское послени Шабалинского района Кировской 

области в течение соответствующего финансового года

1 155,243 0,000 0,000

к решению Ленинской городской Думы от 10.03.2023  

№ 7/32 "О внесении изменений в решение Ленинской 

городской Думы от 20.12.2022  №4/17  "О бюджете 

муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области 

ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета муниципального образования Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской 

области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов



Приложение 7

 

Наименование расхода
Распоряд

итель
Раздел

Подраз

дел
Целевая статья

Вид 

расходо

в

Сумма

 на 2023 год

Сумма

 на 2024 год

Сумма

на 2025 год

Администрация Ленинского городского поселения Шабалинского 

района Кировской области

984 00 00 0000000000 000 29 843,620 25 117,100 27 675,600

Общегосударственные вопросы 984 01 00 0000000000 000 7 935,001 18 330,257 20 821,830

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

984 01 02 0000000000 000 986,579 986,579 986,579

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области" 

984 01 02 0800000000 000 986,579 986,579 986,579

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления.

984 01 02 0800001000 000 986,579 986,579 986,579

Глава муниципального образования 984 01 02 0800001010 000 986,579 986,579 986,579

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

984 01 02 0800001010 100 986,579 986,579 986,579

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  

исполнительнх  органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

984 01 04 0000000000 000 5 518,624 5 546,950 5 583,179

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области" 

984 01 04 0800000000 000 5 518,624 5 546,950 5 583,179

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного 

самоуправления.

984 01 04 0800001000 000 5 518,624 5 546,950 5 583,179

Центральный аппарат 984 01 04 0800001030 000 5 518,624 5 546,950 5 583,179

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

к решению Ленинской городской Думы от 

10.03.2023  № 7/32 "О внесении изменений в 

решение Ленинской городской Думы от 

20.12.2022  №4/17  "О бюджете муниципального 

образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области на 

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

984 01 04 0800001030 100 4 359,668 4 359,668 4 359,668

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 01 04 0800001030 200 1 146,434 1 174,760 1 210,989

Иные бюджетные ассигнования 984 01 04 0800001030 800 12,522 12,522 12,522

Резервные фонды 984 01 11 0000000000 000 20,000 20,000 20,000

Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 

984 01 11 0300000000 000 20,000 20,000 20,000

Резервные фонды 984 01 11 0300003000 000 20,000 20,000 20,000

Резервные фонды местных администраций 984 01 11 0300003010 000 20,000 20,000 20,000

Иные бюджетные ассигнования 984 01 11 0300003010 800 20,000 20,000 20,000

Другие общегосударственные вопросы 984 01 13 0000000000 000 1 409,798 11 776,728 14 232,072

Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальное 

обслуживание граждан Ленинского городского поселения Шабалинского 

района Кировской области" 

984 01 13 0100000000 000 2,000 2,000 2,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 01 13 0100004000 000 2,000 2,000 2,000

Оказание поддержки социально-ориентрованным некоммерческим 

организациям в пределах полномочий, установленных статьями 31.1 и 31.3 

ФЗ от 12.01.1996г. №7-ФЗ "О некоммерческих организациях".

984 01 13 0100004020 000 2,000 2,000 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 01 13 0100004020 200 2,000 2,000 2,000

Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области" 

984 01 13 0700000000 000 549,391 10 590,423 12 691,930

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 01 13 0700004000 000 443,229 387,100 387,100

Управление муниципальной собственностью. 984 01 13 0700004160 000 443,229 387,100 387,100

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 01 13 0700004160 200 423,229 367,100 367,100

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0700004160 800 20,000 20,000 20,000

Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение 

кадастровых работ 

984 01 13 07000L5990 000 106,162 10 203,323 12 304,830

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
984 01 13 07000L5990 200 106,162 10 203,323 12 304,830

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области"

984 01 13 0800000000 000 858,407 1 184,305 1 538,142

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным 

управлением

984 01 13 0800002000 000 856,807 856,807 856,807



Выполнение других обязательств органов местного самоуправления. 984 01 13 0800002010 000 856,807 856,807 856,807

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами

984 01 13 0800002010 100 819,135 819,135 819,135

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 01 13 0800002010 200 28,000 28,000 28,000

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0800002010 800 9,672 9,672 9,672

Условно утверждаемые расходы 984 01 13 0800006010 000 0,000 325,898 679,735

Иные бюджетные ассигнования 984 01 13 0800006010 800 0,000 325,898 679,735

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных 

образований, возникающих при выполнении государственных полномочий 

Кировской области

984 01 13 0800016000 000 1,600 1,600 1,600

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий)

984 01 13 0800016050 000 1,600 1,600 1,600

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 01 13 0800016050 200 1,600 1,600 1,600

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 984 03 00 0000000000 000 207,569 76,000 76,000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная безопасность

984 03 10 0000000000 000 140,000 76,000 76,000

Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 

984 03 10 0300000000 000 140,000 76,000 76,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 03 10 0300004000 000 140,000 76,000 76,000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов Ленинского городского поселения.

984 03 10 0300004050 000 140,000 76,000 76,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 03 10 0300004050 200 140,000 76,000 76,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

984 03 14 0000000000 000 67,569 0,000 0,000

Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальное 

обслуживание граждан Ленинского городского поселения Шабалинского 

района Кировской области" 

984 03 14 0100000000 000 67,569 0,000 0,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 03 14 0100015000 000 66,900 0,000 0,000

Организация деятельности народных дружин 984 03 14 0100015160 000 66,900 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 984 03 14 0100015160 200 66,900 0,000 0,000

Софинансирование по организации деятельности народных дружин 984 03 14 01000S5160 000 0,669 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 984 03 14 01000S5160 200 0,669 0,000 0,000

Национальная экономика 984 04 00 0000000000 000 14 418,865 2 648,900 2 746,700



Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 984 04 09 0000000000 000 14 418,865 2 648,900 2 746,700

Муниципальная программа  "Развитие транспортной системы Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 04 09 0600000000 000 13 813,071 2 648,900 2 746,700

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 04 09 0600004000 000 3 237,601 2 648,900 2 746,700

Содержание улично-дорожной сети. 984 04 09 0600004140 000 2 041,038 1 828,900 1 906,700

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 04 09 0600004140 200 2 041,038 1 828,900 1 906,700

Капитальный ремонт автомобильных дорог. 984 04 09 0600004150 000 1 196,563 820,000 840,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 04 09 0600004150 200 1 196,563 820,000 840,000

Ремонт автомобильных дорог местного значения в твердом покрытии в 

границах населенных пунктов (местный бюджет)

984 04 09 0600004300 000 665,560 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 04 09 0600004300 200 665,560 0,000 0,000

Субсидии на капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с 

устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог 

общего пользования местного значения

984 04 09 0600015210 000 9 900,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 04 09 0600015210 200 9 900,000 0,000 0,000

Субсидия на капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных 

верхних слоев асфальтобетонных покрытий, устройство защитных слоев с 

устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных дорог 

общего пользования местного значения (софинансирование)

984 04 09 06000S5210 000 9,910 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

984 04 09 06000S5210 200 9,910 0,000 0,000

Муниципальная программа  "Развитие общественной инфраструктуры 

Ленинского городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 04 09 1100000000 000 605,794 0,000 0,000

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области

(Ремонт автомобильных дорог ул.Калинина, ул.Советская, ул.Мира в пгт 

Ленинское Шабалинского района)                              

984 04 09 11000S5179 000 605,794 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 984 04 09 11000S5179 200 605,794 0,000 0,000

Жилищно-коммунальное хозяйство 984 05 00 0000000000 000 7 017,785 3 794,543 3 760,670

Жилищное хозяйство 984 05 01 0000000000 000 1 281,317 829,684 913,461



Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной 

инфраструктуры Ленинского городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" 

984 05 01 0400000000 000 1 281,317 829,684 913,461

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 01 0400004000 000 1 281,317 829,684 913,461

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда. 984 05 01 0400004070 000 1 281,317 829,684 913,461

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 01 0400004070 200 1 281,317 829,684 913,461

Коммунальное хозяйство 984 05 02 0000000000 000 539,625 797,625 801,625

Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области"

984 05 02 0200000000 000 25,000 28,000 30,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 02 0200004000 000 25,000 28,000 30,000

Организация проведения общественных работ, для граждан, испытывающих 

трудности в поисках работы в муниципальном образовании Ленинское 

городское поселение.

984 05 02 0200004030 000 25,000 28,000 30,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 02 0200004030 200 25,000 28,000 30,000

Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной 

инфраструктуры Ленинского городского поселения Шабалинского района 

Кировской области" 

984 05 02 0400000000 000 514,625 769,625 771,625

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 02 0400004000 000 514,625 769,625 771,625

Поддержка коммунального хозяйства. 984 05 02 0400004080 000 514,625 769,625 771,625

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 02 0400004080 200 508,000 763,000 765,000

Иные бюджетные ассигнования 984 05 02 0400004080 800 6,625 6,625 6,625

Благоустройство 984 05 03 0000000000 000 5 196,843 2 167,234 2 045,584

Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" годы.

984 05 03 0300000000 000 240,000 242,000 249,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 03 0300004000 000 240,000 242,000 249,000

Повышение безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования Ленинское городское поселение.

984 05 03 0300004060 000 240,000 242,000 249,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 0300004060 200 240,000 242,000 249,000

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
984 05 03 0400015540 000 203,700 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

984 05 03 0400015540 200 203,700 0,000 0,000



Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

984 05 03 04000S5540 000 31,032 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 04000S5540 200 31,032 0,000 0,000

Муниципальная программа  "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на территории Ленинского городского 

поселения " 

984 05 03 0500000000 000 160,000 130,000 130,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 03 0500004000 000 160,000 130,000 130,000

Мероприятия по энергосбережению. 984 05 03 0500004110 000 160,000 130,000 130,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 0500004110 200 160,000 130,000 130,000

Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 05 03 1000000000 000 2 050,898 1 795,234 1 666,584

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 05 03 1000004000 000 1 969,786 1 714,122 1 585,472

Уличное освещение. 984 05 03 1000004190 000 1 061,490 1 158,900 1 287,650

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 1000004190 200 1 061,490 1 158,900 1 287,650

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселения.

984 05 03 1000004200 000 715,494 417,000 150,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 984 05 03 1000004200 200 553,882 417,000 150,000

Иные бюджетные ассигнования 984 05 03 1000004200 800 161,612 0,000 0,000

Организация и содержание мест захоронения 984 05 03 1000004210 000 108,825 43,825 48,825

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 1000004210 200 100,300 35,300 40,300

Иные бюджетные ассигнования
984 05 03 1000004210 800 8,525 8,525 8,525

Прочее благоустройство территории. 984 05 03 1000004220 000 83,977 94,397 98,997

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03 1000004220 200 83,977 94,397 98,997

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 984 05 03 1000015120 000 80,300 80,300 80,300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03

1000015120

200 80,300 80,300 80,300

Софинансирование по реализации мероприятий по борьбе с борщевиком 

Сосновского 

984 05 03

10000S5120

000 0,812 0,812 0,812

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 05 03

10000S5120

200 0,812 0,812 0,812



Муниципальная программа  "Формирование современной городской среды в 

муниципальном образовании Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области"

984 05 03 1200000000 000 2 511,213 0,000 0,000

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 984 05 03 120F000000 000 2 511,213 0,000 0,000

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 984 05 03 120F200000 000 2 511,213 0,000 0,000

Реализация программ формирование современной городской среды 984 05 03 120F255550 000 2 511,213 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 984 05 03 120F255550 200 2 511,213 0,000 0,000

Образование 984 07 00 0000000000 000 70,000 73,000 76,000

Молодежная политика и оздоровление детей 984 07 07 0000000000 000 70,000 73,000 76,000
Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области" 

984 07 07 0200000000 000 70,000 73,000 76,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 984 07 07 0200004000 000 70,000 73,000 76,000

Организация летней занятости детей и подростков в муниципальном 

образовании Ленинское городское поселение.

984 07 07 0200004040 000 70,000 73,000 76,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

984 07 07 0200004040 200 70,000 73,000 76,000

Социальная политика 984 10 00 0000000000 000 194,400 194,400 194,400

Пенсионное  обеспечение 984 10 01 0000000000 000 194,400 194,400 194,400

Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления 

муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области" 

984 10 01 0800000000 000 194,400 194,400 194,400

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение. 984 10 01 0800005000 000 194,400 194,400 194,400

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих. 984 10 01 0800005010 000 194,400 194,400 194,400

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 984 10 01 0800005010 300 194,400 194,400 194,400

29 843,620 25 117,100 27 675,600Всего расходов:



Приложение 4

                                                                                                  

Шабалинского района Кировской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов по налоговым и неналоговым доходам,

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 13 907,277 13 035,900 13 594,700

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 6 471,800 6 500,000 6 715,000

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 6 471,800 6 500,000 6 715,000

182 1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации

6 396,800 6 425,000 6 640,000

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

35,000 35,000 35,000

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

40,000 40,000 40,000

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1 919,477 1 617,900 1 707,700

0001 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской

Федерации

1 919,477 1 617,900 1 707,700

000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

984,600 771,900 816,700

182 1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов в Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

984,600 771,900 816,700

000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5,100 5,300 5,500

182 1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных

(инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов в

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

5,100 5,300 5,500

000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 026,677 941,800 986,100

182 1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов в Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

1 026,677 941,800 986,100

000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-96,900 -101,100 -100,600

182 1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между

бюджетами субъектов в Российской Федерации и местными бюджетами с учетом

установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-96,900 -101,100 -100,600

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 452,000 456,000 464,000

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 452,000 456,000 464,000

000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 452,000 456,000 464,000

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 452,000 456,000 464,000

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 2 130,000 2 257,000 2 388,000

000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 956,000 1 018,000 1 052,000

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах городских поселений

956,000 1 018,000 1 052,000

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 1 174,000 1 239,000 1 336,000

000 1 06 06030 03 0000 110 Земельный налог с организаций 732,000 788,000 877,000

182 1 06 0603313 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах городских  поселений

732,000 788,000 877,000

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 442,000 451,000 459,000

2024 год 2025 год

к решению Ленинской городской Думы от 10.03.2023  

№ 7/32 "О внесении изменений в решение Ленинской 

городской Думы от 20.12.2022  №4/17  "О бюджете 

муниципального образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района Кировской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов"

ПРОГНОЗИРУЕМЫЕ ОБЬЕМЫ

поступления  доходов  бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение

 по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов

Код бюджетной классификации Наименование дохода

Сумма (тыс.руб.)

2023 год



182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в 

границах  городских  поселений

442,000 451,000 459,000

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 054,000 2 093,000 2 131,000

0001 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

1 597,000 1 617,000 1 637,000

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена,а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 150,000 1 150,000 1 150,000

984 1 11 0501313 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

1 150,000 1 150,000 1 150,000

000 1 11 05020 00 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения 

государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

27,000 27,000 27,000

984 1 11 05025 13 0000 120  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских 

поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

27,000 27,000 27,000

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную)

казну (за исключением земельных участков)

420,000 440,000 460,000

984 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну городских поселений (за

исключением земельных участков)

420,000 440,000 460,000

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий в том числе казенных)

457,000 476,000 494,000

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества  бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий в том числе казенных)

457,000 476,000 494,000

984 1 11 09045 13 0000 120 Прочие  поступления  от   использования имущества, находящегося в собственности 

городских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных)

457,000 476,000 494,000

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 35,000 37,000 39,000

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 35,000 37,000 39,000

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества

35,000 37,000 39,000

984 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией  имущества городских поселений

35,000 37,000 39,000

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 825,000 55,000 130,000

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы   от   реализации   имущества, находящегося  в   государственной и 

муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий,в том числе казенных)

300,000 30,000 100,000

000 1 14 02050 13 0000 410 Доходы от реализации  имущества, находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу

300,000 30,000 100,000

984 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

300,000 30,000 100,000

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений)

525,000 25,000 30,000

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков государственная собственность на которые не 

разграничена

525,000 25,000 30,000

984 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи  земельных  участков, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах городских поселений

525,000 25,000 30,000

000 116 00000 00 0000 000 Штрафы,санкции,возмещение ущерба 20,000 20,000 20,000

000 116 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях

15,000 15,000 15,000

984 116 02020 02 0000 140

Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации 

об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

15,000 15,000 15,000

000 116 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств

5,000 5,000 5,000

984 1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным 

контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением городского 

поселения

5,000 5,000 5,000

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 781,100 12 081,200 14 080,900

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ  

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

14 781,100 12 081,200 14 080,900

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии)

12 840,500 10 182,600 12 263,300



000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формироваания современной городской

среды

2 484,500 0,000 0,000

984 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования

современной городской среды

2 484,500 0,000 0,000

000 2 02 25599 00 0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку проектов межевания земельных участков и на 

проведение кадастровых работ

105,100 10 102,300 12 183,000

984 2 0 225599 13 0000 150 Субсидии бюджетам городских поселений на подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых работ

105,100 10 102,300 12 183,000

000 2 02 20216 00 0000 150

Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта ремонта 

и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов

9 900,000 0,000 0,000

984 2 02 20216 13 0000 150

Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта 

ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 

территориям многоквартирных домов населенных пунктов

9 900,000 0,000 0,000

000 2 02 29999 00 0000 150 

Прочие  субсидии

350,900 80,300 80,300

984 2 02 29999 13 0000 150 

Прочие  субсидии бюджетам городских поселений

350,900 80,300 80,300

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской  Федерации 1,600 1,600 1,600

000 2 02 30024 00 0000 150
Субвенции местным бюджетам  на выполнение   передаваемых    полномочий субъектов 

Российской Федерации

1,600 1,600 1,600

984 2 02 30024 13 0000 150 Субвенци бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации

1,600 1,600 1,600

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 1 939,000 1 897,000 1 816,000

984 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 1 939,000 1 897,000 1 816,000

984 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских 

поселений

1 939,000 1 897,000 1 816,000

ВСЕГО ДОХОДОВ 28 688,377 25 117,100 27 675,600



Приложение 6

(тыс.руб.)

Наименование расхода Целевая статья
Вид 

расходов

Сумма

 на 2023 год

Сумма 

на 2024 год

Сумма

на 2025 год

Всего расходов:   0000000000 000 29 843,620 25 117,100 27 675,600

Муниципальная программа "Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0100000000 000 69,569 2,000 2,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0100004000 000 2,000 2,000 2,000

Оказание поддержки социально-ориентрованным некоммерческим организациям в пределах полномочий, 

установленных статьями 31.1 и 31.3 ФЗ от 12.01.1996г. №7-ФЗ "О некоммерческих организациях". 0100004020 000 2,000 2,000 2,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0100004020 200 2,000 2,000 2,000

Организация деятельности народных дружин 0100015160 000 66,900 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
0100015160 200

66,900 0,000 0,000

Софинансирование по организации деятельности народных дружин
01000S5160 000

0,669 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
01000S5160 200

0,669 0,000 0,000

Муниципальная программа "Содействие занятости населения Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 0200000000 000 95,000 101,000 106,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0200004000 000 95,000 101,000 106,000

Организация проведения общественных работ, для граждан, испытывающих трудности в поисках работы в 

муниципальном образовании Ленинское городское поселение. 0200004030 000 25,000 28,000 30,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0200004030 200 25,000 28,000 30,000

Организация летней занятости детей и подростков в муниципальном образовании Ленинское городское 

поселение. 0200004040 000 70,000 73,000 76,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0200004040 200 70,000 73,000 76,000

Муниципальная программа  "Обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0300000000 000 400,000 338,000 345,000

Резервные фонды. 0300003000 000 20,000 20,000 20,000

Резервные фонды местных администраций. 0300003010 000 20,000 20,000 20,000

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области), группам видов расходов

 классификации расходов бюджета на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов"

к решению Ленинской городской Думы от 

10.03.2023  № 7/32 "О внесении изменений в 

решение Ленинской городской Думы от 20.12.2022  

№4/17  "О бюджете муниципального образования 

Ленинское городское поселение Шабалинского 

района Кировской области на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов"



Иные бюджетные ассигнования 0300003010 800 20,000 20,000 20,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0300004000 000 380,000 318,000 325,000

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Ленинского городского 

поселения. 0300004050 000 140,000 76,000 76,000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0300004050 200 140,000 76,000 76,000

Повышение безопасности дорожного движения на территории муниципального образования Ленинское 

городское поселение. 0300004060 000 240,000 242,000 249,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0300004060 200 240,000 242,000 249,000

Муниципальная программа  "Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры Ленинского 

городского поселения Шабалинского района Кировской области" 0400000000 000 2 030,674 1 599,309 1 685,086

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0400004000 000 1 795,942 1 599,309 1 685,086

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда. 0400004070 000 1 281,317 829,684 913,461

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0400004070 200 1 281,317 829,684 913,461

Поддержка коммунального хозяйства. 0400004080 000 514,625 769,625 771,625

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0400004080 200 508,000 763,000 765,000

Иные бюджетные ассигнования 0400004080 800 6,625 6,625 6,625

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 0400015540 000 203,700 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0400015540 200 203,700 0,000 0,000

Создание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 04000S5540 000 31,032 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 04000S5540 200 31,032 0,000 0,000

Муниципальная программа  "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на 

территории Ленинского городского поселения " 0500000000 000 160,000 130,000 130,000

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0500004000 000 160,000 130,000 130,000

Мероприятия по энергосбережению. 0500004110 000 160,000 130,000 130,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0500004110 200 160,000 130,000 130,000

Муниципальная программа  "Развитие транспортной системы Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 0600000000 000 13 813,071 2 648,900 2 746,700

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0600004000 000 3 237,601 2 648,900 2 746,700

Содержание улично-дорожной сети. 0600004140 000 2 041,038 1 828,900 1 906,700

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0600004140 200 2 041,038 1 828,900 1 906,700

Капитальный ремонт автомобильных дорог. 0600004150 000 1 196,563 820,000 840,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0600004150 200 1 196,563 820,000 840,000Ремонт автомобильных дорог местного значения в твердом покрытии в границах населенных пунктов (местный 

бюджет) 0600004300 000 665,560 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600004300 200 665,560 0,000 0,000

Субсидии на капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных 

дорог общего пользования местного значения

0600015210

000 9 900,000 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 0600015210 200 9 900,000 0,000 0,000

Субсидии на капитальный ремонт, ремонт и восстановление изношенных верхних слоев асфальтобетонных 

покрытий, устройство защитных слоев с устранением деформаций и повреждений покрытий автомобильных 

дорог общего пользования местного значения (софинансирование)

06000S5210

000 9,910 0,000 0,000



Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд 06000S5210 200 9,910 0,000 0,000

Муниципальная программа  "Управление муниципальным имуществом муниципального образования 

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 0700000000 000 549,391 10 590,423 12 691,930

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 0700004000 000 443,229 387,100 387,100

Управление муниципальной собственностью. 0700004160 000 443,229 387,100 387,100

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0700004160 200 423,229 367,100 367,100
Иные бюджетные ассигнования 0700004160 800 20,000 20,000 20,000

Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ 07000L5990 000 106,162 10 203,323 12 304,830

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 07000L5990 200 106,162 10 203,323 12 304,830



Муниципальная программа  "Развитие муниципального управления муниципального образования 

Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 0800000000 000 7 558,010 7 912,234 8 302,300

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления. 0800001000 000 6 505,203 6 533,529 6 569,758

Глава муниципального образования. 0800001010 000 986,579 986,579 986,579

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800001010 100 986,579 986,579 986,579

Центральный аппарат. 0800001030 000 5 518,624 5 546,950 5 583,179

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800001030 100 4 359,668 4 359,668 4 359,668

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0800001030 200 1 146,434 1 174,760 1 210,989

Иные бюджетные ассигнования 0800001030 800 12,522 12,522 12,522

Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением 0800002000 000 856,807 856,807 856,807

Выполнение других обязательств органов местного самоуправления. 0800002010 000 856,807 856,807 856,807

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 0800002010 100 819,135 819,135 819,135

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0800002010 200 28,000 28,000 28,000

Иные бюджетные ассигнования 0800002010 800 9,672 9,672 9,672

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение. 0800005000 000 194,400 194,400 194,400

Пенсионное обеспечение муниципальных служащих. 0800005010 000 194,400 194,400 194,400

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 0800005010 300 194,400 194,400 194,400

Условно утверждаемые расходы 0800006010 000 0,000 325,898 679,735

Иные бюджетные ассигнования 0800006010 800 0,000 325,898 679,735

Финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской области 0800016000 000 1,600 1,600 1,600

Создание и деятельность в муниципальных образованиях административной(ых) комиссии(ий) 0800016050 000 1,600 1,600 1,600

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 0800016050 200 1,600 1,600 1,600

Муниципальная программа  "Благоустройство территории Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 1000000000 000 2 050,898 1 795,234 1 666,584

Мероприятия в установленной сфере деятельности. 1000004000 000 1 969,786 1 714,122 1 585,472

Уличное освещение. 1000004190 000 1 061,490 1 158,900 1 287,650

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 1000004190 200 1 061,490 1 158,900 1 287,650

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах поселения. 1000004200 000 715,494 417,000 150,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 1000004200 200 553,882 417,000 150,000

Иные бюджетные ассигнования 1000004200 800 161,612 0,000 0,000

Организация и содержание мест захоронения 1000004210 000 108,825 43,825 48,825
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 1000004210 200 100,300 35,300 40,300
Иные бюджетные ассигнования 1000004210 800 8,525 8,525 8,525



Прочее благоустройство территории. 1000004220 000 83,977 94,397 98,997

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 1000004220 200 83,977 94,397 98,997

Реализация мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 1000015120 000 80,300 80,300 80,300

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 1000015120 200 80,300 80,300 80,300

Софинансирование по реализации мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского 10000S5120 000 0,812 0,812 0,812

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 10000S5120 200 0,812 0,812 0,812

Муниципальная программа  "Развитие общественной инфраструктуры Ленинского городского 

поселения Шабалинского района Кировской области" 1100000000 000 605,794 0,000 0,000

Муниципальная программа  "Развитие общественной инфраструктуры Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской области" 1100000000 000 605,794 0,000 0,000

Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в 

Кировской области

(Ремонт автомобильных дорог ул.Калинина, ул.Советская, ул.Мира в пгт Ленинское Шабалинского района)                              11000S5179 000 605,794 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 11000S5179 200 605,794 0,000 0,000
Муниципальная программа  "Формирование современной городской среды в муниципальном 

образовании Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области" 1200000000 000 2 511,213 0,000 0,000

Реализация мероприятий национального проекта "Жилье и городская среда" 120F000000 000 2 511,213 0,000 0,000

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 120F200000 000 2 511,213 0,000 0,000

Реализация программ формирование современной городской среды 120F255550 000 2 511,213 0,000 0,000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных нужд) нужд 120F255550 200 2 511,213 0,000 0,000



КБК ЭКР(Д) За 2023 год
1 год ПП 2024 

г
2 год ПП 2025 г Наименование

984.0104.0800001030.244 267 6 028,00 0,00 0,00 МП "Развитие муниципального 

управления муниципального 

образования Ленинское городское 

поселение Ш.р.К.о."

984.0104.0800001030.224 223/506 2 387,00 0,00 0,00 МП "Развитие муниципального 

управления муниципального 

образования Ленинское городское 

поселение Ш.р.К.о."

984.0113.07000L5990.244 226/23-55990-

00000-00000

106 162,00 0,00 0,00 МП "Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района 

Кировской области" 
984.0113.07000L5990.244 226 -106 151,00 0,00 0,00 МП "Управление муниципальным 

имуществом муниципального 

образования Ленинское городское 

поселение Шабалинского района 

Кировской области" 

984.0409.0600004150.244 225 -100 000,00 0,00 0,00 МП  "Развитие транспортной системы 

Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской 

области"
984.0409.0600004300.244 225 665 560,00 0,00 0,00 МП  "Развитие транспортной системы 

Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской 

области"
984.0409.06000S5210.244 225 9 910,00 0,00 0,00 МП  "Развитие транспортной системы 

Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской 

области"

984.0409.0600015210.244 225 9 900 000,00 0,00 0,00 МП  "Развитие транспортной системы 

Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской 

области"
984.0409.11000S5179.244 226 -604 206,00 0,00 0,00 МП  "Развитие транспортной системы 

Ленинского городского поселения 

Шабалинского района Кировской 

области"

984.0503.04000S5540.244 310 20 310,00 0,00 0,00 МП  "Благоустройство территории 

Ленинского городского поселения 

Ш.р.К.о." 

984.0503.120F255550.244 226 -2 511 213,00 0,00 0,00 МП "Формирование современной 

городской среды в муниципальном 

образовании Ленинское городское 

поселение Шабалинского района 

Кировской области"
984.0503.120F255550.244 226/2355550X

121310000000

2 511 213,00 0,00 0,00 МП "Формирование современной 

городской среды в муниципальном 

образовании Ленинское городское 

поселение Шабалинского района 

Кировской области"

ИТОГО: 9 900 000,00   0,00   0,00

Изменение расходной части бюджета в марте 2023 г



Приложение 5

 

(тыс.руб.)

Наименование расхода Раздел Подраздел
Сумма всего 

на 2023 год

Сумма всего 

на 2024 год

Сумма всего 

на 2025 год

Всего расходов:   00 00 29 843,620 25 117,100 27 675,600

Общегосударственные вопросы 01 00 7 935,001 18 330,257 20 821,830

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 986,579 986,579 986,579

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительнх  органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 5 518,624 5 546,950 5 583,179

Резервные фонды 01 11 20,000 20,000 20,000

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 409,798 11 776,728 14 232,072

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 207,569 76,000 76,000

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

03 10 140,000 76,000 76,000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 67,569 0,000 0,000

Национальная экономика 04 00 14 418,865 2 648,900 2 746,700

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 14 418,865 2 648,900 2 746,700

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7 017,785 3 794,543 3 760,670

Жилищное хозяйство 05 01 1 281,317 829,684 913,461

Коммунальное хозяйство 05 02 539,625 797,625 801,625

Благоустройство 05 03 5 196,843 2 167,234 2 045,584

Образование 07 00 70,000 73,000 76,000

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 70,000 73,000 76,000

Социальная политика 10 00 194,400 194,400 194,400

Пенсионное  обеспечение 10 01 194,400 194,400 194,400

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год

и на плановый период 2024 и 2025 годов

к решению Ленинской городской Думы от 

10.03.2023  № 7/32 "О внесении 

изменений в решение Ленинской 

городской Думы от 20.12.2022  №4/17  "О 

бюджете муниципального образования 

Ленинское городское поселение 

Шабалинского района Кировской области 

на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов"


